Протокол
собрания исполнительного комитета от 15 марта 2012 года
Присутствовали:
1. Бондаренко Александр Алексеевич – глава СА ФЖ
2. Горбунова Екатерина Евгеньевна –  помощник председателя ЛС
3. Зарецкий Юрий Юрьевич – глава СА БФ
4. Нефедова Лилия Сергеевна – глава СА ЮФ
5. Плотникова Анжела Юрьевна – глава СА ФТФ
6. Рузняева Мария Владимировна – глава СА ФИМО
7. Самошина Виктория Игоревна -  студентка ИФ
8. Скрипник Вера Игоревна – глава СА СФ
9. Сулоева Елена Владимировна – глава СА ФФ
10. Хребтова Татьяна Владимировна – глава СА  ФП
11. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС
12. Шичкова Елизавета Андреевна – глава СА ФПН
13. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ
14. Целевич Антон Анатольевич – председатель ЛС
Слушали И. Штопеля:
1. «О центре волонтерства»
Положение о Центре Волонтерства разработано и утверждено зам. деканами по учебной работе. 19.03.2012г., в понедельник,  в 18.30 состоится открытие центра. На него приглашаются волонтеры, работавшие  во время Всероссийского форума и все желающие заниматься волонтерской деятельностью. Просьба к главам СА сообщить о количестве человек с факультета заранее. Необходимо также пригласить на открытие гостей с администрации (ответственная – Т. Хребтова) и организовать информационное обеспечение (ответственная - А. Ветрова).
2. «Об общественной прачечной»
16 марта 2012г. в 14:30 по адресу: Папанинцев, 15 состоится публичное слушанье о строительстве общественной прачечной самообслуживания на Партизанской, 124б. Так как мы студенты и в общежитиях не всегда есть возможность стирки, то это выгодное предложение для нас. Квота с факультета – 1 человек. Ответственный за коммуникацию на мероприятии - Горбунова К.
Слушали М. Клепова:
3. «О кубке Лиги по пулу»
Набор участников уже начат, но на данный момент зарегистрировалось всего 20 человек. Предлагаю установить квоту с факультета - 5 человек. Напоминаю, заявки принимаются в ЛС. Турнир по пулу состоится 18 марта 2012г в 11.00 в КДМе, с 10.30 начнется  регистрация участников.
Слушали О. Цапко:
4. «О медиане»
Сегодня 15.03.2012г. состоится медиана МИЭМИС. Официальная часть пройдет в актовом зале корпуса С (Социалистический, 68) в 18.30. Неофициальная – в клубе «Зеркало» в 21:00. Члены ИК ЛС проходят по спискам +2.
Слушали Т. Хребтову:
5. «О мисс ФП»
28.03.2012г. в клубе «Зеркало» состоится «Мартовская мисс» факультета психологии. Цена билетов 150 рублей, для членов ЛС – 130, на входе -200. Приглашаю всех желающих!
Слушали А. Целевича:
6. «О форуме «Новые лица»»
Продолжается работа по форуму «Новые лица». Набор новых проектов возможен на той же площадке, все они разделены на 5 направлений.  На встрече с Б.А. Черниченко было выделено 3 университета, на базе которых будут реализовываться проекты, в числе них – АлтГУ, который будет реализовывать проекты по одному или двум направлениям. У каждого направления есть определенное грантовое обеспечение, которое дает  возможность реализации проектов не только 49 ребят, прошедших отбор,  но и оставшихся 600 идей.
7.  «О конкурсе»
Государственная Дума проводит конкурс на лучшую работу по вопросам избирательного права и избирательного процесса. Конкурс федерального значения, поэтому попрошу внимательней ознакомится с положением и поучаствовать юридический факультет и факультет политических наук. Ответственная Нефедова Л.
8. «О летних форумах»
Возвращаясь к вопросу о Центр Волонтерства, следует заметить, что он не будет зависеть от Лиги Студентов, а будет взаимодействовать с ней. Впереди у нас четыре форума, где Центр Волонтерства должен будет проявить себя:
1. АТР (ориентировочно 24 – 29.06)
2. Летняя сессия "Реализация 2012" Всероссийского студенческого форума". (23 – 26.06)
3. Российско-азиатский форум «Алтай – Азия 2012» (27 – 30.06)
4. Летняя школа «Наш общий дом Алтай» (1 – 6.07)
Кроме того есть целый ряд интересных и перспективных проектов для реализации центром.
9. «О приказе Президента РФ»
Вышел Указ Президента РФ  от 13 февраля 2012г. №181 «О стипендиях Президента Российской Федерации для студентов и аспирантов, обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики». Стипендия рассчитана на ребят с факультетов естественных и точных наук. В приказе выдвинуты требования, по которым из АлтГТУ прошло 39 человек, а из АлтГУ всего 1. Нужно начать работу с ребятами и помочь им в подтягивании до соответствующих критериев.
10. «О возможностях:
КИНОТЕАТР «ПРЕМЬЕРА»
12 – 21 марта
Сказки русских писателей      (Россия, 1973, 90 мин., анимация) 10.00, 11.30
Камень   (Россия, 2011, 95 мин, до 16 лет,   триллер) 13.00,  15.00,  17.00 ,  18.40,  20.20.
19 марта    Киноклуб «Кросс».  Фильм   А. Вайды   «Канал»  (Польша, 1956, 91 мин., драма)  18.40.
22  - 25 марта
Как приручить дракона (США, 2010,  95 мин., анимационные приключения) 10.00, 11.30.
Голодные игры   (США,  2012,  135   мин,  до 14 лет,   фантастический боевик) 13.30,   16.00,  18.15,  20.30.
26 марта – 1 апреля
Кунг-фу Панда-2       (США, 2010,  95 мин., анимационные приключения) 10.00, 11.30
Голодные игры   (США,  2012,  135   мин,  до 14 лет,   фантастический боевик) 13.30,   16.00,  18.15,  20.30.
28 марта   Киноклуб   «Ракурс».  Фильм-спектакль  «Таланты  и поклонники»  (1971,  139 мин., драма)  13.30
30 марта    Клуб любителей авторского кино «Новая волна».  Фильм
А. Тарковского «Солярис»   (1972,  180  мин., драма) 18.30
Театр МУЗКОМЕДИИ
16.03.2012, в 18.30 – «Принцесса цирка»
17.03. 2012, в 17.00 - «Беда от нежного сердца»
24.03.2012, в 17-00 - «Летучая мышь»
25.03.2012, в 17-00 – «Первая любовь Дон Жуана»
30.03.2012, в 18.30 – «Ромео и Джульетта»
31.03.2012, в 17.00 – «Браво, конферансье!»
Театр ДРАМЫ
22.03.2012, в 18-30 – «Генералы песчаных карьеров»
23.03.2012, в 18-30 – «Собачье сердце»
27.03. 2012, в 18-30 – «Эпизоды актерской судьбы»
29.03.2012, в 18-30 – «Мамаша кураж и ее дети»
Молодежный театр
25.03.2012, в 15-00 – «Бременские музыканты»
Информация для размещения на стенды:
· Листовка. Театры
· Афиша. FRS.STUDIO (студия звукозаписи)
Секретарь, ведущий протокол

Е. Горбунова